1 TAE SHITJES SE AKSIONEVE
Konkluduar.neé&g_ k, me 4 Shkurt 2002 mes:

1\
KURUNSEEEL Co. me vendndodhje ne Anibal Cad, No. 13, Gebze 41400, Kocaeli,
Turgi, e rregjistruar ne rregjistrin tregetar te Dhomes se Tregetise Stamboll me numer

242520/190088, me poshte do te quhet ‘Bleresi’, i perfagesuar nga:
1. Z. Hasmet B. Kurum President

dhe

Gdanska Stocznia ‘R WA’ S.A. me vendndodhje ne ul.Na Ostrowiu 1, 80-958
Gdansk, Poloni, e rregﬁ\%tgﬂ ne rregjistrin tregetar se Gjykates se Rrethit ne Gdansk,
Departamenti 1 jistpiafit te Gjykates Vendore me numer KRS 0000009191, me
poshte do te quhet ‘Shitesi’, i perfagesuar nga:

1. Z. Krzysztof Juchniewicz Drejtor i Tregetise & Prodhimit
2. Z. Leon Domaradzki Drejtor i Finances

‘me permbajtjen si me poshte:

1. Objekti i kesaj kontrate eshte transferimi i se drejtes se pronesise te 36.360
(pesedhjeteegjashtemije e treqindegjashtedhjete) aksioneve nominative, te cilat
krijojne 59 % (pesedhjeteenente per gind) te kapitalit themeltar ne Kantierin Detar
Durres- Gdansk Sh.A. (shogeri e perbashket), me vendndodhje ne Durres,
Shgiperi, e rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane, me vendim gjykate date
26.05.1993, numer 4363, qe me poshte do te quhet ‘Aksionet’.

2 Shitesi deklaron se zoteron Aksionet sic jane pershkruar ne parag. 1, me vlere
nominale prej 10.399.66 Leke Shqiptare secila, sikunder Aksionet e theksuara me
siper jane paguar plotesisht. Viera e pergjithshme nominale ¢ Aksioneve te
percaktuara me siper eshte 586.124.837.60 leke shqiptare. Zoteruesi i Aksioneve
eshte i konfirmuar nga Kontrata Themeluese e Shoqgerise date 25.05.1993
(Prapashtesa no.1), Statuti i Shogerise’ Kantieri Detar Durres-'Gdansk Sh.A.
(Prapashtesa no. 2), Libri i Aksionereve (Prapashtesa no.3) dhe certifikata numer
1/98 (Prapashtesa no. 4), kopje te cilat jane te bashkangjitura. Shitesi deklaron se
Aksionet nuk jane penguara nga ndonje e drejte e paleve te treta.

3. Sipas Artikujve te Shogerimit te Kantierit Detar Durres- Gdansk Sh.A., per shitjen
¢ Aksioneve nevojitet nje aprovim i shkruar i Keshillit Mbikqyres te Kantierit
Detar Durres- Gdansk Sh.A. ku ortaket e tjere jane titulluar te kene te drejten e
parablerjes se Aksioneve. Keshilti Mbikqyres do te kerkoje aprovimin e tij brenda
3 muajve nga dita e dorezimit te nje oferte nga ortaku.

4. Shitesi transferon te drejten ¢ pronesise te Aksioneve Bleresit me cmimin
1.500.000 USD (njemilionepesegindmije dollare).

Transferta do te jete efektive pasi te jeme plotesuar kushtet (kushte te
papercaktuara) e meposhteme: :



a) Keshilli !
b) Bleresiij

6.

7.

bikqyres kerkon aprovimin e shkruar te shitjes se Aksioneve

Shitesit nje garanci bankare te parevokueshme per 90 % te pageses, €
pershi ne paragrafin 7, pikat b) dhe d). Banka ¢ cilado te leshoje garancine
quﬁ'st-quﬂ‘ te banke e klasit te pare dhe teksti i garancise duhet te dorezohet per
ap prioritar nga Shitest. Garancia bankare duhet te jete parevokueshme
pagueshme me kerkesen e pare te Shitesit duke informuar qe pagesa nuk
eshte kryer nga Bleresi ne kohe.

Garancia do te jete e vlefshme deri ne perfundim te nje periudhe 30 ditore duke
filluar qe nga data e pageses se fundit sic percaktohet ne paragrafin 7. pika d) dhe
do te jete pjese integralk e kesaj kontrate.

Bleresi eshte dﬁ@_ﬁl@; 5} orezoje Shitesit nje garanci bankare te parevokueshme
per pjesen 10 Yeiepageses sic percaktohet ne paragrafin 4, psh: 150.000 usSD
(njegindepesedhjefémi¢ dollare} brenda 14 diteve nga dita e konkludimit te kesaj
KontratexBanka e &ila'do te leshoje garancine duhet te jete banke e klasit te pare
dhe teksti i garaticise duhet te dorezohet per aprovim prioritar nga Shitesi.
Garancia bankare duhet te jete e parevokueshme dhe e pagueshme me kerkesen e
pare te Shitesit duke informuar ge pagesa nuk eshte kryer nga Bleresi ne kohe.
Garancia do te jete e vlefshme deri ne 15.07.2002 dhe do te konsistoje si nje pjese
integrale e kesaj kontrate.

Shitesi eshte i detyruar te dorezoje nje kerkese per aprovim te Keshillit Mbikgyres
brenda 14 diteve nga martja e garancise bankare per 10 % te pageses, sic eshte

pershkruar me siper.

Bleresi eshte i detyruar te plotesoje te gjitha kushtet e kerkuara nga ligji per te
blere Aksionet para se Keshilli Mbikqyres jep pelqimin e tij.
Cmimi do te paguhet ne menyren e meposhteme:
a) 10 % e vleres totale, 150.000 USD (njeqindepesedhjetemije dollare)
. brenda 7 diteve nga njoftimi me shkrim i Shitesit per Bleresin qe kushtet e
. permendura ne paragrafin 4, pika a) jane permbushur.

b) 25%e vleres totale, 375.000 USD (treqindeshtatedhjeteepesemije dollare)
brenda 28 diteve nga njoftimi me shkrim nga Shitesi per Bleresin ge
kushtet e permendura ne paragrafin 4 pika a) jane plotesuar.

¢) 25 % e vieres totale, 375.000 USD (tregindeshtatedhjeteepesemije dollare)
brenda 6 muajve nga njoftimi me shkrim bga Shitesi tek Bleresi qe
kushtet e permendura ne paragrafin 4 pika a) jane plotesuar.

d) 40 % te vleres totale, 600.000 USD (gjashteqindmije dollare) brenda 12
muajve nga njoftimi me shkrim bga Shitesi tek Bleresi qe kushtet e
permendura ne paragtafin 4 pika a) jane plotesuar.

Pagesa e percaktuar ne paragrafin 7, pika a) do ti rikthehet e plote nga ana e Shitesit
Bleresit n.q.s. partneri shqgiptar ekzekuton te drejten e tij te parablerjes per te blere
Aksionet e Shitesit.

8.

Garancia bankare e pershkruar ne paragrafin 4, pika b) do te dorezohet nga
Bleresi tek Shitesi brenda 7 diteve nga dita ne te cilen Shitesi njofton Bleresin se
kushtet ¢ parashikuara ne paragrafin 4, pika a) jane plotesuar. Ne rast se garancia
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